DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 17Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

ERRATA DE PUBLICAÇÃO ao Cont.89.2020- Processo 2020/610038-
UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S/A
Protocolo 34.421 – DOE 30/11/2020.
Onde se lê- “ vigência: 26/11/2020 a 26/05/22.”
Leia- se- “ vigência: 26/11/2020 a 26/05/23.”

Protocolo: 606726

CONTRATO
.

CONTRATO nº 65/2020 - Processo nº 2019173874
OBJETO: locação para fi ns não residenciais do imóvel localizado à travessa
Estrela, nº 2342, bairro Pedreira- Belém/Pará- Cep.66080.471, destinado
a instalação da nova sede da Escola Técnica do Sistema Único de Saúde-
ETSUS/SESPA.
Valor mensal de R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais) per-
fazendo o valor total de R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis reais).
Data de assinatura: 30/11/2020
Vigência: 30/11/2020 a 29/11/21
Dotação Orçamentária: 908338, elemento de despesa: 339039/339036,
fonte de recurso:0103 e Ação: 186523.
CONTRATADA: J.V PARTICIPAÇÔES E IMÓVEIS S/S LTDA
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario
Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de
03 de julho de 2020- Ordenador de despesa

Protocolo: 606766
CONTRATO nº 90/2020 -  Processo nº 2020/576192
OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços terceiros
de oxigenoterapia e ventilação mecânica pelo período de 180 dias em ca-
ráter emergencial.
Valor global: R$ 1.235.310,00 ( hum milhão, duzentos e trinta e cinco mil,
trezentos e dez reais).
Data de assinatura: 27/11/2020
Vigência: 27/11/2020 a 25/06/21
Dotação Orçamentária: 908288, elemento de despesa:339039 e fonte de
recurso 0103
CONTRATADA: EMPRESA AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario
Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de
03 de julho de 2020- Ordenador de despesa

Protocolo: 607080
CONTRATO nº 91/2020- Processo nº 2020/929897
OBJETO: contratação através de sistema de registro de preço de servi-
ço comum de engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas
no Termo de Referência e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao Edital.
VALOR GLOBAL: R$ 13.202.284,09 (Treze milhões, duzentos e dois mil,
duzentos e oitenta e quatro reais e nove centavos).
Data de assinatura: 27/11/2020
Vigência: 27/11/2020 a 26/11/21
Dotação Orçamentária: 908338, Fonte de Recurso: 0103 e Elemento de
Despesa: 339039
CONTRATADA: Empresa J & F ENGENHARIA LTDA
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario
Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de
03 de julho de 2020- Ordenador de despesa

Protocolo: 606753

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 1121/15.10.2020, publicada no
DOE N°.34.375/16.10.2020, referente o servidor FRANCISCO BEZERRA
DA COSTA FILHO, n°.57194311-1, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01.11.2020 A 30.11.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 16.11.2020 A 15.12.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.11.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N.º 1376 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora MARIA
IZA DOS REIS RIBEIRO APRIGIO, Id. Funcional nº 87785-1, ocupante do
cargo de Agente de Saúde lotada no Centro de Saúde - Icoaraci/Atenção Psi-
cossocial de 01 de Dezembro de 2020 a 30 de Dezembro de 2020, referente
ao período aquisitivo de 20 de Outubro de 2018 a 19 de Outubro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.11.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 606938

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 1187/ 10.11.2020, publicada no
DOE N°.34.401/11.11.2020, referente a servidora CAMILA FONTELLES
DE LIMA LEITE, n°.54183137-2, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 01.12.2020 a 30.12.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 15.12.2020 a 13.01.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.11.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 606832

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
043/2019– INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS CASTANHAL
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
017/2019. Processo nº. 23051.005331/2019-54, Do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus Castanhal. OBJETO: Re-
gistro de Preços para eventual prestação de serviços comuns de engenha-
ria para manutenção predial do campus de Castanhal.
VIGÊNCIA: 27/11/2020 a 27/11/2021.
EMPRESA: J&F ENGENHARIA LTDA. - CNPJ: 33.520.093/0001-34. Endere-
ço: Av. Governador José Malcher, 153 – sala 12, Nazaré, Belém-PA, CEP:
66035-065. Contato (91) 9966-4058. E-mail: jcoelhojr.eng@gmail.com.
Representante Legal: Fernando Simões Cunha, CPF: 025.795.912-22 e
José Coelho de Andrade Júnior, CPF: 019.794.792-16.
SOLICITANTE DA ADESÃO: Departamento de Engenharia, Saneamento e
Saúde ambiental – DESAN/SESPA - Processo nº. 2020/929897 - PAE.
VALOR TOTAL: R$ 13.202.284,09 (Treze milhões, duzentos e dois mil, du-
zentos e oitenta e quarto reais e nove centavos).
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

ERRATA:
No D.O.E. 34.420 de 27/11/2020, que publicou o EXTRATO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2019– INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS
CASTANHAL. Protocolo nº 606692.
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 08/2019– INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ-CPL
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 043/2019
– CPL/IFPA
LEIA-SE:
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2019 –
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
- CAMPUS CASTANHAL
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2019.
Belém (Pá), 30 de novembro de 2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 607211

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/LACEN/2020.
OBJETO:  Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI, RESPI-
RADORES PFF1, PFF2 E JALECOS DESCARTÁVEIS para atender as necessi-
dades deste LACEN-PA, conforme especifi cações do Edital.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01 – 08.691.632/0001-50- E T MARQUES EIRELI
Total do Fornecedor:  R$25.480,00
02 - 09.560.267/0001-08- BETANIAMED COMERCIAL EIRELI
Total do Fornecedor:  R$18.750,0000
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/LACEN/2020 – R$ 44.230,00;
Belém (PA), 30/11/2020.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR - Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 607105